
Byrådet avgir i henhold til delegert fullmakt følgende høringsuttalelse til Kommunal og 
distriktsdepartementets: 

På generelt grunnlag stiller Oslo kommune seg positiv til at det utarbeides en forskrift som 
presiserer og utdyper innholdet av kommunelovens §§ 14-10 og 14-18 som vedrører finansiering 
og betaling av minimumsavdraget. I tillegg anser kommunen at det er fornuftig å komme med 
tydeligere retningslinjer for hvordan beregningen av avdragene skal beregnes.  

Kommunen vil som forespurt i høringsnotatets kapittel 6.2.3, gi særskilt tilbakemelding på 
spørsmålet om det skal åpnes for at et kommunalt foretak kan ligge under minimumsavdraget 
dersom andre enheter innenfor kommunen ligger tilsvarende over.  

Gjeldende praksis i dag er at hver budsjett- og regnskapsenhet må oppfylle kravene om 
minimumsavdrag hver for seg, selv om summen av avdragsbetalingene på tvers av enhetene, i 
konsernet, oppfyller kravet. I kommunens høringssvar 14. oktober 2021 til forslaget om å innføre 
forskriftshjemmelen om nærmere regulering av minimumsavdrag i kommuneloven, ble det stilt 
spørsmål ved hensiktsmessigheten av dette: 

Oslo kommune legger til grunn at minimumsavdrag på lån ikke kan beregnes samlet for 
kommunen, og at et kommunalt foretak dermed ikke kan ha lavere låneavdrag enn 
minimumsavdraget, selv om kommunen samlet har minimumsavdrag som tilfredsstiller 
lovens krav. Når minimumsavdrag må beregnes per regnskapsenhet, kan det påvirke 
tjenesteproduksjonen til foretaket. Hvis regnskapsenheten har lavere låneavdrag enn 
minimumsavdraget, må det utgiftsføres etter kommunelovens bestemmelser på 
bekostning av tjenesteproduksjonen. Dette til tross for at minimumsavdraget for 
konsernet er innenfor kommuneloven etter de samme bestemmelsene. Kommunen 
stiller spørsmål ved hvorvidt det er behov for å oppfylle kravet til minimumsavdrag pr 
regnskapsenhet så lenge minimumsavdraget er oppfylt innenfor det konsoliderte 
regnskapet. Kommunen foreslår at det etableres bestemmelser slik at kravet til 
oppfyllelse av minimumsavdrag pr regnskapsenhet bortfaller så fremt det konsoliderte 
minimumsavdraget er innenfor kommunelovens bestemmelser.  

Oslo kommunes syn på dette har ikke endret seg og vi anser følgelig at endringen som foreslås er 
både nødvendig og hensiktsmessig. Dette vil gi kommunen fleksibilitet og frihet i styringen av 
avdragsbelastningen innenfor konsernet, uten at det forringer Side 3 av 5 lovgivers mulighet til å 
sikre forsvarlig avdragsbetaling på kommunens samlede gjeld. Kommunen anser heller ikke at 
dette vil medføre noe vesentlig merarbeid knyttet til samordning og/eller rapportering av 
minimumsavdraget, utover det som allerede er etablert av rutiner og oppfølging omkring dette. 


